PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ECONOMIA – PPE

EDITAL Nº 10/2024 – PPE/DEC/UERN
Seleção de Candidatos ao Mestrado em Economia 2025

RESULTADO DEFINITIVO

O Programa de Pós-Graduação em Economia, nos termos do Edital 10/2024, torna público o Resultado
Definitivo para a seleção do Mestrado em Economia, turma 2025.

CLASSIFIC
AÇÃO

NOME PONTUAÇÃO MODALIDADE RESULTADO

1° LILIAN SILVA DE MEDEIROS 10,00 Ampla Conc. Classif./ Convoc
2° JOSIVAN ANTONIO SOARES DE LIMA 2,55 Ampla Conc./

Cotista (2) PPI
Classif./ Convoc

3° EMANUEL VITORIANO DE OLIVEIRA 2,45 Ampla Conc. Classif./ Convoc
4° RENATA BARBOSA MONTEIRO MACHADO 2,35 Ampla Conc. Classif./ Convoc
5° ARTHUR HENRIQUE PINHEIRO NEO 1,96 Ampla Conc. Classif./ Convoc
6° GILBERTO HORÁCIO DE FRANÇA 1,86 Ampla Conc. Classif./ Convoc
7° CIROS KAUER TAVARES DAS CHAGAS 1,76 Ampla Conc. Classif./ Convoc
8° JULIANA DE BRITO ROCHA 1,57 Ampla Conc. Classif./ Convoc
9° DANNYEL DE SOUSA SANTIAGO 1,57 Ampla Conc. Classif./ Convoc
10° BRUNO TOMAZ ALVES 1,47 Ampla Conc. Classif./ Convoc
11° GETRO LUCAS DA SILVA FILHO 1,27 Ampla Conc. Classif./ Convoc
12° JUNIVAN ALEXANDRO COSTA 1,18 Ampla Conc. Classif./ Convoc
13° FERNANDO ROBERTO TORRES MACEDO 1,08 Ampla Conc. Classif./ Convoc
14° CÉLIO INÁCIO ALVES LOPES JÚNIOR 0,98 Ampla Conc. Classificado
15° JAILSON ALEXANDRE DA COSTA 0,98 Ampla Conc. Classificado
16° EDUARDA DE JESUS FRANÇA FERREIRA 0,98 Ampla Conc. Classificado
17° CAIO CÉSAR SILVEIRA DA SILVA 0,98 Ampla Conc. Classificado
18° SÍLAS HEDUARDO DE SOUZA E SILVA 0,98 Ampla Conc. Classificado
19° ANTONIA CRISTINA DA SILVA SOARES

RAMOS
0,98 Ampla Conc. Classificado

20° JULIANA KAREN DA SILVA FREIRE 0,88 Ampla Conc. Classificado
21° TERCIA DIANNE DE CASTRO LOPES 0,78 Ampla Conc. Classificado
22° JOSÉ MATHEUS DE LIMA E SILVA 0,78 Ampla Conc. Classificado
23° PEDRO LUCAS GOMES MOREIRA 0,49 Ampla Conc. Classificado
24° CLARA YNGRID FAGUNDES PINHEIRO 0,49 Ampla Conc. Classificado
25° LUIZ JOAQUIM DINIZ DA SILVA 0,49 Ampla Conc. Classificado

CLASSIFICADOS PARA A VAGA DE PESSOAS PRETOS, PARDA E INDÍGENAS - PPI

1° FRANCISCO ADRIANO SILVA DE SOUZA 0,98 Cotista (2)-
PPI

Classif./
Convoc

Nota: (2) Resolução 073/2020-Consepe.

CLASSIFICADOS PARA A VAGA DE SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA UERN

1° ANA ANGÉLICA DO NASCIMENTO
NOGUEIRA

1,47 Serv./UERN(1) Classif./ Convoc

2° BRUNO FREITAS DE PAIVA 1,27 Serv./UERN(1) Classificado

3° GLANDELMAR BRILHANTE DE SOUTO 0,98 Serv./UERN(1) Classificado

Nota: (1) Resolução 071/2020-Consepe

Mestrado Acadêmico em Economia Aplicada/Programa de Pós-Graduação em Economia-PPE/FACEM/UERN, Av. Prof. Antônio Campos, S/N. Bairro
Costa e Silva | Mossoró-RN – CEP: 59.625-620 e-mail: ppe@mestrado.uern.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ECONOMIA – PPE

Mossoró, 20 janeiro de 2025.

Comissão de Seleção
Programa de Pós-Graduação em Economia

Portaria nº 626/2024 - SEI/PPE/UERN

Mestrado Acadêmico em Economia Aplicada/Programa de Pós-Graduação em Economia-PPE/FACEM/UERN, Av. Prof. Antônio Campos, S/N. Bairro
Costa e Silva | Mossoró-RN – CEP: 59.625-620 e-mail: ppe@mestrado.uern.br